
 

 1 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-153035-3/VS-2014 

Praha  25. března 2015 
Počet listů: 2 

 

Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
INFORMACE č. 7/2015 
   
Správní poplatky za provedení vidimace a legalizace podpisu příspěvkovým 
organizacím 
 

K četným dotazům ve věci osvobození od správního poplatku za provedení 
vidimace a legalizace podpisu příspěvkovým organizacím po konzultaci  
s Ministerstvem financí sdělujeme následující.  

 
Na základě ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správních 
poplatcích“), jsou od správních poplatků osvobozeny státní orgány a státní fondy. 
Státními orgány se pro účely správních poplatků rozumí orgány, kterým náleží  
z Ústavy České republiky moc zákonodárná, výkonná a soudní. Orgány výkonné 
moci jsou ministerstva a jiné správní úřady, zřízené zákonem, v němž je zároveň 
stanovena i jejich působnost. Osvobození se netýká institucí, které jsou zřizované 
ministerstvy a územními samosprávnými celky zřizovací (zakladatelskou) listinou 
apod. k plnění úkolů v oboru jejich působnosti. 

 
V položce 3, 4 a 5 sazebníku zákona o správních poplatcích v ustanovení 

„Osvobození“ v bodu 2. je přiznáno osvobození od správních poplatků nadacím  
a nadačním fondům, občanským sdružením a odborovým organizacím a obecně 
prospěšným společnostem, založeným k poskytování obecně prospěšných činností  
v oblastech ochrany životního prostředí, ochrany mládeže, ochrany zvířat, sociálních 
služeb, sociální péče a pomoci v hmotné nouzi, zdravotnictví, ochrany života a zdraví 
osob, kultury, tělovýchovy a sportu, vědy a výzkumu, vzdělávání a výchovy, požární 
ochrany a ochrany památek, souvisí-li prováděný úkon s činností, pro níž byly tyto 
subjekty založeny. Protože výčet subjektů uvedený v těchto ustanoveních je taxativní 
a příspěvkové organizace mezi nimi uvedeny nejsou, nelze jim ani podle těchto 
ustanovení osvobození přiznat. 

 
Zákon o správních poplatcích tedy nepřiznává příspěvkovým organizacím 

osvobození od správních poplatků. S jejich osvobozením se nepočítá ani  
v připravované novele položek 3, 4 a 5 sazebníku zákona o správních poplatcích. 

*MVCRX02C0CT4* 
MVCRX02C0CT4 

prvotní identifikátor 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 2 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny obecní 
úřady, úřady městských částí a úřady městských obvodů v působnosti krajských 
úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, magistrátů měst Brna, Ostravy 
a Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy, které provádějí vidimaci a legalizaci.  

 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru všeobecné správy 

podepsáno elektronicky 

 

  
 
 
Vyřizuje: Ing. Nicol Nováková  
tel. č.: 974 817 429 
e-mail: nicol.novakova@mvcr.cz 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- všem krajským úřadům  
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy        

 
 


	Rozeslat dle rozdělovníku

		2015-03-25T15:34:31+0000
	Not specified




